faziam a limpeza dos pastos da Fazenda Campo Alegre, levando-os para a cidade de 

Ulianópolis, na tentativa de evitar que fossem localizados pelo GEFM, tentativa esta 

que restou infrutífera.

Na  fiscalização  empreendida,  constatou-se  a  presença  de 105 

(cento e cinco) trabalhadores vivendo em precárias condições de vida e trabalho, mais 

adiante especificadas, sendo que 49 (quarenta e nove) foram resgatados pelo GEFM. Os 

trabalhadores  estão  discriminados  às  fls.  124  a  169  (cópias  de  guias  do  seguro-